הצעת חוק מטעם הממשלה אשר התקבלה ע"י הכנסת בקריאה ראשונה והועברה לועדת חוק
חוקה ומשפט לשם הכנתה לקריאה שניה ושלישית. ההצעה נועדה לעגן בחקיקה את צו תובענות
ייצוגיות (תיקון התוספת השניה לחוק), התשע"ח-2018 אשר ביטל את ההלכה שנפסקה בעע"ם
7752/12 עו"ד ישראל אסל נ' מינהל מקרקעי ישראל וקבע כי בקשה לאישור תובענה ייצוגית נגד

רשות מקרקעי ישראל תוגש רק לפי פרט 11.
הצעת החוק באה בעקבות בג"צ 3715/18 עו"ד יאיר אברהם נגד שרת המשפטים אשר במסגרתו
קיבל בית המשפט העליון את עמדת העותר בדבר חריגה מסמכות והורה על ביטול הצו בתום

שנה ממועד פסק הדין (25.10.2022).

בשלבי חקיקה

בתחילת חודש אוגוסט מסרה לשכת עורכי הדין את עמדתה ביחס לדוח והתנגדה למרבית
ההמלצות שנכללו בו, לרבות בכל הנוגע לקביעת מנגנון לפניה מוקדמת, הטלת הוצאות משפט
על עוה"ד המייצגים בתביעה ייצוגית, ביטול הפטור לחלקה השני של האגרה ועוד. הנושא נמצא

בדיונים פנימיים במשרד המשפטים לקראת הכנת הצעת חוק.

הצעת חוק תובענות ייצוגיות (תיקון מס' 15), התשפ"ג-2023